**(XII, A. I.14, pp 235-236; 3-VII-48)**

*Venerabiles in X<sup>o</sup>. domini.*

*Breuite, vt vix tandem passa est affecta mea valetudo, litteris Dnum.VV., pii ac x.iani. affectus plenis, respondebo \*(d.r.). Sane, si duntaxat animi propensionem ad inseruiendum spiritualibus vestri populi comodis considerarem, non solum Mtrum. Nicholaum (quem intelligo non inutilem operarium se exhibuisse) non substraherem, sed me potius, et alios fratres meos, ad vestram et germanicae totius nationis vtilitatem pro viribus iuuandam, adiungerem.*

*Si tamen maioris glorie Dei et profectus spiritualis ipsius Mtri. Nicholai et mei officii mihi habenda est ratio (vt omnino habenda est), fateor in Dei conspectu me aliud sentire de Mtri. Nicholai auocatione, quam prius senserim non posse; cum praecipue intelligam Dnes.VV., si successor idoneus inueniatur (quem et minime dubitandum est quin inueniatur), egre recessum eius non laturos.*

*De pactis cum Dnibus.VV. initis, quia nec modum, quomodo res est transacta, noui, et abunde inter viros doctissimos isthic et Louani[i] res, etiam grauiiores, elucidari possent, hoc negocii ipsi Mtro. Nicholao relinquo.*

*Interim Societatem nostram, vestri in domino Jesu studiosissimam, precor orationibus vestris Deo comendetis, cuius eterna sapientia et bonitas omnes ad beneplacitum ipius et cognoscendum et exequendum perpetuo dirigat. Amen*

*Si me dejarse llevar de mi inclinación de servir espiritualmente las necesidades de vuestro pueblo, no sólo no me llevase a Mtro Gaudano (...) sino que, más aún, yo mismo y otros hermanos míos los emplearía con gusto para ayudar en todo aquello que pudiese ser de utilidad vuestra y de toda la nación germánica.*

Esta preocupación por Alemania fue constante en Ignacio y nunca perdió ocasión de entrar en contacto con todos los *países septentrionales* para poder prestar algún servicio de cara a *sostener la verdad católica o restaurarla donde estuviese caída* como nos formulaba páginas más arriba.

Y un papel clave en esta atención a Alemania lo tendrá el Rey de Romanos, Fernando I. Veamos lo que Ignacio le contesta a una petición suya de que *aumentase, en vez de disminuir, el número de hermanos nuestros en Viena.*

**(V, 3927, 717; 23-XI-53)**

*Literis M.V. \*(d.r.), de augendo potius quam minuendo fratrum nostrorum vienensum numero, obtemperare, potius quam multis respondere, statui. Sunt quidem qui, piis rationibus adducti, aliquem ex his, qui Viena sunt, ad aliam partem vineae Domini colendam auocari vellent, cum presertim penuriam huiusmodi operariorum in Societate nostra videant non mediocrem ad noua collegia (quae multi variis in locis expetunt) erigenda. Sed quod in me erit, licet aliis locis imo et collegiis nostris minus \*(l.r.) prospectum esse videatur \*(l.r.), istud vienense, tum propter rationes alias ad Dei cultum et animarum auxilium pertinentes, tum propter studium et obseruantiam singularem a minima nostra Societate debitam M.ti.V. , augere sane nouis fratribus mittendis (quod fiet suo loco et tempore), et non imminuere decreui. Itaque sine beneplacito suo neminem ex his, qui vtilis isthic futuri sunt ad ceptum opus, inde me reuocaturum certo sciat V.M.tas., in cuius regnis sumo, vt par est, affectu conseruationem et augmentum christianae ac catholicae relligionis exopto.*